47 Digna loco statio : primis salit Impetus amens
 48 e foribus caecumque Nefas Iraeque rubentes
 49 exanguesque Metus, occultisque ensibus astant
 50 Insidiae geminumque tenens Discordia ferrum.
 51 Innumeris strepit aula Minis, tristissima Virtus
 52 stat medio laetusque Furor vultuque cruento
 53 Mors armata sedet ; bellorum solus in aris
 54 sanguis et incensis qui raptus ab urbibus ignis.
 55 Terrarum exuviae circum et fastigia templi
 56 captae insignibant gentes : caelataque ferro
 57 fragmina portarum bellatricesque carinae
 58 et vacui currus protritaque curribus ora,
 59 paene etiam gemitus : adeo vis omnis et omne
 60 vulnus. Ubique ipsum, sed non usquam ore remisso
 61 cernere erat ; talem divina Mulciber arte
 62 ediderat ; nondum radiis monstratus adulter
 63 foeda catenato luerat conubia lecto.
 64 Quaerere templorum regem vix coeperat ales
 65 Maenalius, tremit ecce solum et mugire refractis
 66 corniger Hebrus aquis ; tunc quod pecus utile bello
 67 vallem infestabat, trepidas spumare per herbas,
 68 signa adventantis, clausaeque adamante perenni
 69 dissiluire fores. Hyrcano in sanguine pulcher
 70 ipse subit curru, diraque aspergine latos
 71 mutat agros, spolia a tergo flentesque catervae.
 72 Dant silvae nixque alta locum ; regit atra jugales
 73 sanguinea Bellona manu longaque fatigat
 74 cuspide. Deriguit visu Cyllenia proles
 75 summisitque genas ; ipsi reverentia patri,
 76 si prope sit, dematque minas nec talia mandet.
 77 "Quod Jovis imperium, magno quid ab aethere portas ? "
 78 occupat Armipotens, "neque enim hunc, germane, sub axem
 79 sponte venis hiemesque meas, cui roscida juxta
 80 Maenala et aestivi clementior aura Lycaei."
 81 Ille refert consulta patris. Nec longa moratus,
 82 sicut anhelabant, juncto sudore volantes
 83 Mars impellit equos, resides in proelia Graios
 84 ipse etiam indignans. Vidit pater altus et (ira
 85 jam levior) tardo flectebat pondere vultum.
 86 Ut si quando ruit debellatasque relinquit
 87 Eurus aquas, pax ipsa tumet pontumque jacentem
 88 exanimis jam volvit hiems ; nondum arma carinis
 89 omnia, nec toto respirant pectore nautae.
 90 Finierat pugnas honor exequialis inermes
 91 necdum aberant coetus cunctisque silentibus heros
 92 vina solo fundens cinerem placabat Adrastus
 93 Archemori : "Da, parve, tuum trieteride multa
 94 instaurare diem, nec saucius Arcadas aras
 95 malit adire Pelops Eleaque pulset eburna
 96 templa manu, nec Castaliis altaribus anguis,
 97 nec sua pinigero magis adnatet umbra Lechaeo.
 98 Nos te lugenti, puer, infitiamur Averno
 99 maestaque perpetuis sollempnia jungimus astris,
 100 nunc festina cohors. At si Boeotia ferro
 101 vertere tecta dabis, magnis tunc dignior aris,
 102 tunc deus, Inachias nec tantum culta per urbes
 103 numina, captivis etiam jurabere Thebis."
 104 Dux ea pro cunctis, eadem sibi quisque vovebat.